PREVIDENCIA SOCIAL

Secretaria de Politicas de
Previdéncia Social

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS
SECRETARIA DE POLITICAS DE PREVIDENCIA SOCIAL - SPPS

DEPARTAMENTO DOS REGIMES DE PREVIDENCIA NO SERVIGO PUBLICO - DRPSP

DEMONSTRATIVO DE INFORMACOES PREVIDENCIARIAS E REPASSES - DIPR

Exercicio: 2016

Bimestre: JUL/AGO

ENTE

Nome: Governo do Distrito Federal UF: DF CNPJ: 00.394.601/0001-26
Endereco: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL Complemento:

Bairro: PRACA DO BURITI CEP: 70075-900

Telefone: (061) 3961-4441 Fax: E-mail: rollenberg4040@gmail.com
REPRESENTANTE LEGAL DO ENTE

Nome: RODRIGO SOBRAL ROLLEMBERG CPF: 245.298.501-53
Cargo: Governador Complemento do

E-mail: rollemberg4040@gmail.com Data Inicio de Gestdo:  01/01/2015

UNIDADE GESTORA DO RPPS

Nome: INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES DO DISTRITO FEDERAL
Endereco: SCS QUADRA 09 TORRE B 1° ANDAR - ED. PARQUE CIDADE CORPORATE

CNPJ: 10.203.387/0001-37

Complemento:

Bairro: BRASILIA CEP: 70308-200

Telefone: (061) 3225-5140 Fax: E-mail: iprev@iprev.df.gov.br

REPRESENTANTE LEGAL DA UNIDADE GESTORA

Nome: ADLER ANAXIMANDRO DE CRUZ E ALVES CPF: 035.248.676-77

Cargo: Presidente Complemento do DIRETOR PRESIDENTE Data Inicio de Gesté&o: 20/05/2016
Telefone: (061) 3223-7970 Fax: E-mail: adler.alves@iprev.df.gov.br

RESPONSAVEL PELO ENVIO

Nome: PAULO HENRIQUE DE SOUSA FERREIRA CPF: 563.440.821-00

Telefone: (061) 3224-7651 Fax: E-mail: paulo.ferreira@iprev.df.gov.br

Data de envio:  03/08/2018 [(Retificacdo)]
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NOME DO ENTE UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Distrito Federal DF

00.394.601/0001-26

JUL/AGO - 2016

03/08/2018 11:09:03

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

1 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS, RELATIVAS AS
FOLHAS DO ENTE

JUL AGO

JUL AGO

JUL AGO

1.1 - Do ENTE ("patronal”), relativa:

a) Aos servidores

217.633.755,79 217.483.009,05

566.574.646,27 562.190.205,77

784.208.402,06 779.673.214,82

b) Aos servidores afastados com beneficios pagos pela Unidade Gestora (auxilio-

doenca, salario-maternidade e outros) 0,00 0,00
c) Aos aposentados 0,00 0,00
d) Aos pensionistas 0,00 0,00
1.2 - Dos SERVIDORES 217.633.755,79 217.483.009,05 566.574.646,27 562.190.205,77 784.208.402,06 779.673.214,82
1.3 - Dos APOSENTADOS 0,00 0,00
1.4 - Dos PENSIONISTAS 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

2 - CONTRIBUIGOES REPASSADAS

JUL AGO

JUL AGO

JUL AGO

2.1 - Do ENTE ("patronal), relativa:

a) Aos servidores

35.575.130,63 34.942.319,83

119.771.343,70 118.895.415,02

155.346.474,33 153.837.734,85

b) Aos servidores afastados com beneficios pagos pela Unidade Gestora (auxilio-

doenca, salario-maternidade e outros) 0,00 0,00
c) Aos aposentados 0,00 0,00
d) Aos pensionistas 0,00 0,00
2.2 - Dos SERVIDORES 23.960.621,38 23.893.065,69 62.276.570,90 61.841.646,99 86.237.192,28 85.734.712,68
2.3 - Dos APOSENTADOS 0,00 0,00
2.4 - Dos PENSIONISTAS 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

3 - DEDUCOES

JUL AGO

JUL AGO

JUL AGO

3.1 - Valores deduzidos das contribuicbes do ENTE:
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NOME DO ENTE UF CNPJ BIMESTRE DADOS DE ENVIO
Governo do Distrito Federal DF 00.394.601/0001-26 JUL/AGO - 2016 03/08/2018 11:09:03
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS
3 - DEDUCOES JUL AGO JUL AGO JUL AGO
a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de beneficios de responsabilidade do RPPS
P e ) 0,00 0,00
(auxilio-doenca, saléario-maternidade e outros)
b) Outros valores compensados 0,00 0,00
3.2 - Valores deduzidos das contribuigdes dos SEGURADOS:
a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de beneficios de responsabilidade do RPPS
P e ) 0,00 0,00
(auxilio-doenca, salario-maternidade e outros)
b) Outros valores compensados 0,00 0,00
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS
4 - APORTES E TRANSFERENCIAS DE RECURSOS JUL AGO JUL AGO JUL AGO
4.1 - Aporte para Amortizacédo Déficit Atuarial 0,00 0,00
4.2 - Transferéncia para Cobertura Insuficiéncia Financeira 0,00 0,00
4.3 - Transferéncia de recursos para pagamento de despesas administrativas 0,00 0,00
4.4 - Transferéncia para pagamento de beneficios de responsabilidade do Tesouro 0.00 0.00
4.5 - Outros aportes ou transferéncias 0,00 0,00
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS
5 - PARCELAMENTOS JUL AGO JuL AGO JUL AGO
No. Acordo Data Acordo N° da Parcela
0,00 0,00
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS
6 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS , RELATIVAS A FOLHA
DA UNIDADE GESTORA JUL AGO JUL AGO JUL AGO
6.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores 0,00 0,00

20/08/18 11:00 vi.0

Pagina 3 de7



PREVIDENCIA SOCIAL

Secretaria de Politicas de
Previdéncia Social

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS

SECRETARIA DE POLITICAS DE PREVIDENCIA SOCIAL - SPPS

DEPARTAMENTO DOS REGIMES DE PREVIDENCIA NO SERVIGO PUBLICO - DRPSP

DEMONSTRATIVO DE INFORMACOES PREVIDENCIARIAS E REPASSES - DIPR

NOME DO ENTE UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Distrito Federal DF

00.394.601/0001-26

JUL/AGO - 2016

03/08/2018 11:09:03

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

GDAI?J,T\ISISZSIECSQSLE(;J&_E DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS , RELATIVAS A FOLHA JUL AGO JUL AGO JUL AGO

6.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora 0,00 0,00
6.3 - Dos servidores AFASTADOS em aucxilio-doenca e salario-maternidade 0,00 0,00
6.4 - Dos APOSENTADOS 84.725,27 44.435,27 173.510.792,50 174.992.034,32 173.595.517,77 175.036.469,59
6.5 - Dos PENSIONISTAS 25.341,18 19.773,64 18.022.334,82 17.961.825,92 18.047.676,00 17.981.599,56

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

7 - CONTRIBUICOES ARRECADADAS PELA UNIDADE GESTORA JUL AGO JUL AGO JUL AGO

7.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores 0,00 0,00
7.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora 0,00 0,00
7.3 - Dos servidores AFASTADOS em auxilio-doenca e salario-maternidade 0,00 0,00
7.4 - Dos APOSENTADOS 9.319,78 4.887,88 19.085.244,34 19.251.776,69 19.094.564,12 19.256.664,57
7.5 - Dos PENSIONISTAS 2.787,53 2.175,10 2.173.632,10 2.177.603,20 2.176.419,63 2.179.778,30

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

8 - REMUNERAGCAO BRUTA (somatoério das folhas do ENTE e da UNIDADE
GESTORA)

JUL AGO

JUL AGO

JUL AGO

8.1 - Dos SERVIDORES

255.071.064,99

251.422.793,30

620.279.945,37

613.067.784,51

875.351.010,36

864.490.577,81

8.2 - Dos APOSENTADOS

428.684,45

331.593,38

418.881.797,07

423.962.443,34

419.310.481,52

424.294.036,72

8.3 - Dos PENSIONISTAS

171.111,33

164.506,35

64.813.404,42

65.340.381,77

64.984.515,75

65.504.888,12

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

9 - N° DE BENEFICIARIOS (somatério das folhas do ENTE e da UNIDADE
GESTORA)

JUL AGO

JUL AGO

JUL AGO

9.1 - SERVIDORES

33.057 33.102

60.375 59.914

93.432 93.016
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NOME DO ENTE

UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Distrito Federal

DF

00.394.601/0001-26

JUL/AGO - 2016

03/08/2018 11:09:03

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

9 - N° DE BENEFICIARIOS (somatério das folhas do ENTE e da UNIDADE

GESTORA) JuL AGO JuL AGO JuL AGO

9.2 - APOSENTADOS 78 73 44.123 44.558 44.201 44.631
9.3 - PENSIONISTAS 43 47 11.242 11.298 11.285 11.345
9.4 - DEPENDENTES 0 0

PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS

10 - INGRESSOS DE RECURSOS JuL AGO JuL AGO JuL AGO

10.1 - Contribuigcdes 59.547.859,32 58.842.448,50 203.306.791,04 202.166.441,90 262.854.650,36 261.008.890,40
10.2 - Aportes 0,00 0,00
10.3 - Parcelamentos 0,00 0,00
10.4 - Acréscimos legais de contribuicGes 0,00 0,00
10.5 - Contribuigdes relativas aos servidores cedidos ou licenciados 0,00 0,00

10.6 - Recebimento de compensacéo financeira

16.311.150,13

16.719.322,00

16.311.150,13

16.719.322,00

10.7 - Receitas liquidas de aplicagdes financeiras e investimentos

55.875.764,92

32.542.893,29

175.975,29

197.939,61

56.051.740,21

32.740.832,90

10.8 - Rendimentos demais ativos

332,65

3.991,62

332,65

3.991,62

10.9 - Outras Receitas

3.300,00

254.356.281,97

263.382.179,86

254.359.581,97

263.382.179,86

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

11 - UTILIZACAO DE RECURSOS JUL AGO JUL AGO JUL AGO

11.1 - Aposentadoria 428.684,45 329.925,01 413.942.281,56 417.597.378,32 414.370.966,01 417.927.303,33
11.2 - Pens&o por morte 171.111,33 164.506,35 64.628.013,31 65.467.697,43 64.799.124,64 65.632.203,78
11.3 - Auxilio-Doenga 0,00 0,00
11.4 - Salario-Maternidade 0,00 0,00
11.5 - Saléario-Familia 0,00 0,00

20/08/18 11:00 vi.0

Pagina5de7




PREVIDENCIA SOCIAL

Secretaria de Politicas de
Previdéncia Social

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS

SECRETARIA DE POLITICAS DE PREVIDENCIA SOCIAL - SPPS

DEPARTAMENTO DOS REGIMES DE PREVIDENCIA NO SERVIGO PUBLICO - DRPSP

DEMONSTRATIVO DE INFORMACOES PREVIDENCIARIAS E REPASSES - DIPR

NOME DO ENTE

UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Distrito Federal

DF

00.394.601/0001-26

JUL/AGO - 2016

03/08/2018 11:09:03

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

11 - UTILIZACAO DE RECURSOS JUL AGO JUL AGO JUL AGO

11.6 - Auxilio-Recluséo 0,00 0,00
11.7 - Decisdes judiciais (beneficios) 0,00 0,00
11.8 - Beneficios de responsabilidade do Tesouro 0,00 0,00
11.9 - Despesas Administrativas 6.387.349,81 6.370.787,35 6.387.349,81 6.370.787,35
11.10 - Despesas com investimentos 522.849,13 82.049,54 522.849,13 82.049,54
11.11 - Restituicdes e outras compensacdes pagas 0,00 0,00
11.12 - Pagamento de Compensagao Financeira 83.113,19 83.113,19 0,00
11.13 - Outras Despesas 3.300,00 384.073,67 345.608,83 387.373,67 345.608,83

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

12 - RESULTADO FINAL JUL AGO JUL AGO JUL AGO
12.1 - TOTAL DE INGRESSOS 115.426.924,24 91.385.341,79 474.150.531,08 482.469.874,99 589.577.455,32 573.855.216,78
12.2 - TOTAL DE UTILIZAGAO 1.125.944,91 576.480,90 485.424.831,54 489.781.471,93 486.550.776,45 490.357.952,83

12.3 - RESULTADO FINAL APURADO

114.300.979,33

90.808.860,89

-11.274.300,46

-7.311.596,94

103.026.678,87

83.497.263,95

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

13 - MILITARES

JUL

AGO

JUL

AGO

JUL

AGO

13.1 - BASE DE CALCULO:

a) do ENTE ("patronal), relativa aos militares em atividade

0,00

0,00

b) dos MILITARES em atividade

145.551.750,40

145.480.938,54

145.551.750,40

145.480.938,54

c) dos militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS

92.475.382,13

92.755.730,53

92.475.382,13

92.755.730,53

d) dos PENSIONISTAS dos militares

26.830.700,25

27.702.582,47

26.830.700,25

27.702.582,47

13.2 - CONTRIBUICOES REPASSADAS PELO ENTE E/OU ARRECADADAS PELA

UNIDADE GESTORA:
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NOME DO ENTE

UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Distrito Federal

DF

00.394.601/0001-26

JUL/AGO - 2016

03/08/2018 11:09:03

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

13 - MILITARES JUL AGO JUL AGO JUL AGO

a) do ENTE ("patronal"), relativa aos militares em atividade 0,00 0,00
b) dos MILITARES em atividade 10.916.415,03 10.911.070,39 10.916.415,03 10.911.070,39
c) dos militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS 6.935.653,66 6.956.679,79 6.935.653,66 6.956.679,79
d) dos PENSIONISTAS dos militares 0,00 0,00

13.3 - REMUNERAGAO BRUTA

342.213.068,73

337.633.318,80

342.213.068,73

337.633.318,80

13.4 - N° DE BENEFICIARIOS:

a) MILITARES em atividade 19.492 19.254 19.492 19.254
b) militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS 9.470 9.683 9.470 9.683
c) PENSIONISTAS dos militares 6.051 6.082 6.051 6.082
d) DEPENDENTES dos militares 0 0

13.5 - INGRESSOS DE RECURSOS:

a) Contribuicbes

17.852.068,69

17.867.750,18

17.852.068,69

17.867.750,18

b) Aportes 0,00 0,00
c¢) Outras receitas 0,00 0,00
13.6 - UTILIZACAO DE RECURSOS:

a) Reserva remunerada e reforma 0,00 0,00
b) Pensé&o por morte 0,00 0,00
c¢) Outras despesas 0,00 0,00

13.7 - RESULTADO FINAL (INGRESSOS - UTILIZAGAO)

17.852.068,69

17.867.750,18

17.852.068,69

17.867.750,18
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